[image: image1.wmf]
            АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

          Камышлинский

      Самарской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         23.05.2017 года № 236
О мерах по организации летнего отдыха,

оздоровления, занятости детей и подростков

в муниципальном районе Камышлинский
Самарской области в 2017 году

В целях организованного проведения отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном районе Камышлинский Самарской области в 2017 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать начать работу по организации летнего отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей на территории муниципального района Камышлинский Самарской области с 01.06.2017 года.
2. Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков муниципального района Камышлинский (далее – Комиссия) организовать комиссионную приёмку оздоровительных учреждений, где запланированы открытия лагерей с дневным пребыванием детей, в срок до 29.05.2017 года.
3. Комиссии представить в Министерство социально-демографической и семейной политики Самаркой области о количестве лагерей с дневным пребыванием детей и о количестве детей, охваченных оздоровлением в этих лагерях в срок до 31.05.2017 года.
4. Директору МАУ «ЦМТОДОУ» С.З. Салахову:
4.1. Определить поставщика и оформить соглашение на поставку продуктов питания для организации питания в лагерях с дневным пребыванием детей в срок до 26.05.2017 года.
4.2. Заключить договора на оплату труда медицинских работников, осуществляющих медицинское сопровождение работы лагерей и поваров пищеблоков, занятых приготовлением пищи для детей сроком до 29.05.2017 года.
5. Финансово-экономическому управлению администрации муниципального района Камышлинский Самарской области (Р.А. Салахову):

- предусмотреть в бюджете района денежные средства для осуществления оплаты труда работников и средства для пополнения игрового и спортивного инвентаря;

- организовать составление соглашений с руководством лагерей с дневным пребыванием детей и сбор отчётов по использованию денежных средств.
6. Рекомендовать и.о. главного врача ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ» С.А. Русиновой (по согласованию) обеспечить лагеря дневного пребывания медицинским сопровождением, из расчёта один медицинский работник на один лагерь.
7. Комитету культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области (Р.М. Тухбатшиной) организовать культурно-массовое и спортивное сопровождение в период работы лагерей.
8. Комитету по вопросам семьи и детства Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области (Х.Т. Абраровой) организовать плановую работу по профилактике правонарушений среди подростков и осуществлять постоянный контроль за ходом оздоровительной кампании на территории муниципального района Камышлинский Самарской области.
9. Руководителю Комитета культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области Р.М. Тухбатшиной совместно с начальником отдела занятости В.Ю. Магсумовой (по согласованию) и Главами сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию) организовать трудоустройство несовершеннолетних граждан во время каникул и в свободное от учёбы время.
10. Рекомендовать руководителю территориального отдела образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области И.Ш. Рахметуллину (по согласованию) обеспечить лагеря с дневным пребыванием детей подготовленными квалифицированными педагогическими кадрами.
11. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

12. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

13. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Камышлинский Самарской области М.Н. Шайхутдинова.
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава муниципального района                                                     Р.К.Багаутдинов

Шайхутдинов М.Н., 3-30-52
_300826112.doc
[image: image1.png]